devidas ou creditadas aos segurados empregados, em relação ao período de 01/1998 a 10/1999,
conforme Relatório Fiscal, às lls. 39/42, e Aditivo de fls. 162/182.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
30/08/2004, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de RS
621.592,92 (Seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e dois
centavos).

De conformidade com o Relatório Fiscal, os fatos geradores das contribuições
previdenciárias ora lançadas ocorreram com o pagamento das remunerações dos segurados
empregados da COOPRESTO — Cooperativa de Prestação de Serviços do Tocantins Ltda, a